
МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ политики 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

ЗО. ^ £()£Q № &)0 

г. Мурманск 

Об утверждении списка кандидатов в спортивную сборную команду 
Мурманской области по киокусинкай 

На основании Положения о спортивных сборных командах Мурманской 
области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области 
от 28.10.2008 № 515-ПП (в редакции постановления Правительства 
Мурманской области от 03.03.2020 № 91-ПП), приказа Комитета от 30.11.2017 
№ 420 «Об Общих принципах и критериях формирования списков кандидатов в 
спортивные сборные команды Мурманской области и порядке утверждения 
списков кандидатов в спортивные сборные команды Мурманской области 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список кандидатов в спортивную сборную команду 
Мурманской области по киокусинкай на спортивный сезон 2020-2021 годы 
согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего сектором развития спорта высших достижений и спортивного 
резерва Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области 
Цыганкову И.А. 

Мисюк Т.П. 



список 
кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по киокусинкай на спортивный сезон 2020 - 2021 годы 

Тренеры и специалисты: 

№ 
п/п 

Фамилия, 
Имя, Отчество 

Дата 
рождения 

Спортивное или 
почетное 

спортивное звание 

Наименование 
должности в команде1 

Спортивная 
дисциплина или 

группа 
дисциплин 

Муниципальное 
образование 
Мурманской 

области 

Основное место 
работы 

(наименование 
организации) 

Стаж работы в 
спортивных сборных 

командах Мурманской 
области (кол-во лет) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Криводедов 
Анатолий 

Викторович 
26.11.62 KMC Главный тренер ката г. Мурманск АКМО 21 год 

2 
Кашинский 
Константин 

Александрович 
25.12.88 KMC тренер 

Юноши, девушки 
весовая 

категория г. Мурманск СОШ № 36 4 года 

3 
Кочанова 

Анна 
Олеговна 

05.03.87 KMC тренер 
Юноши, девушки ката г. Североморск АКМО 6 лет 

4 
Жбанов 
Алексей 

Сергеевич 
17.12.86 KMC тренер 

Юноши, девушки 
весовая 

категория г. Североморск ДЮСШ №3 4 года 

Спортсмены: 

№ 
п/п 

Вид программы, 
дисциплина 

Фамилия, Имя, Отчество Дата 
рождения 

Спортивное 
звание, 

спортивный 
разряд 

Принадлежность к 
физкультурно-

спортивной организации 
и/ или к областной 

Муниципальное 
образование 

Мурманской области 

Личный тренер, 
Ф.И.О. 

Результат выступлений в 
официальных 

соревнованиях, 
включенных в ЕКП2 и КП3 

1 Для старшего тренера и тренера с указанием возрастной группы 

2 Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Министерства спорта Российской 
Федерации 

СПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по киокусинкай на спортивный сезон 2020 - 2021 годы (с 01.11.2020 по 31.10.2021) 



2 

спортивной федерации 
и/или к организации 

дополнительного 
образования спортивной 

направленности 

в прошедшем (текущем4) 
спортивном сезоне 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Мужчины, женщины: 2003 г.р. и старше 
мужчины: 

1 
весовая 

категория 
до 70 кг 

Назаров Андрей 
Алексеевич 23.05.03 1 спорт, 

разряд АКМО г. Мурманск Кашинский 
К.А. 

1 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

2 
весовая 

категория 
до 70 кг 

Тищенко Александр 
Валентинович 18.01.03 1 спорт, 

разряд АКМО г. Североморск Жбанов А.С. 
2 место Первенство 

Мурманской области 
18 января 2020 г. 

3 
весовая 

категория 
до 70 кг 

Данилов Дмитрий 
Игоревич 15.11.02 1 спорт, 

разряд АКМО г. Североморск Жбанов А.С. 
1 место Первенство 

Мурманской области 
18 января 2020 г. 

4 
весовая 

категория 
до 80кг 

Гулиев Ильтифат 
Замин оглы 

> 

20.05.02 1 спорт, 
разряд АКМО г. Североморск Жбанов А.С. 

2 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

5 
весовая 

категория 
до 80кг 

Кашинский 
Константин 

Александрович 
25.12.88 KMC АКМО г. Мурманск 

1 место Чемпионат 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

6 
весовая 

категория 
до 80 кг 

Кузнецов Юрий 
Сергеевич 03.12.94 KMC АКМО г. Североморск Жбанов А.С. 

2 место Чемпионат 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

7 
весовая 

категория 
до 90 кг 

Келеев Леонид 
Олегович 03.07.02 KMC АКМО г. Мурманск Криводедов 

А.В. 

1 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 
8 весовая Турчин Илья 14.03.02 1 спорт. АКМО п. Алакуртти Бекряшова 2 место Чемпионат 

3 Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Мурманской области 
4 Заполняется в случае внесения изменений в Список кандидатов по основанию, предусмотренному абзацем 4 пункта 11 Общих принципов и критериев формирования списков 
кандидатов в спортивные сборные команды Мурманской области 

СПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по киокусинкай на спортивный сезон 2020 - 2021 годы (с 01.11.2020 по 31.10.2021) 



3 

категория 
до 90 кг 

Сергеевич разряд Н.А. Мурманской области 
18 января 2020 г. 

9 
весовая 

категория 
свыше 90 кг 

Тарасов Павел 
Анатольевич 26.07.88 KMC AKMO г. Мурманск Криводедов 

А.В. 

1 место Чемпионат 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

10 
весовая 

категория 
свыше 90 кг 

Безпалько Александр 
Васильевич 20.01.94 KMC AKMO г. Мурманск Кашинский 

К.А. 

2 место Чемпионат 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

11 ката Быков Алексей 
Валентинович 13.08.77 KMC AKMO п. Видяево 

1 место Чемпионат 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

12 ката Захаров Игорь 
Владимирович 09.10.89 KMC AKMO г. Апатиты Криводедов 

А.В. 

2 место Чемпионат 
Северо-Западного 

федерального округа 
24 февраля 2020г. 

13 ката 
Криводедов 
Анатолий 

Викторович 
26.11.62 KMC AKMO г. Мурманск 

1 место Чемпионат 
Северо-Западного 

федерального округа 
24 февраля 2020г. 

14 ката 
Жбанов 
Алексей 

Сергеевич 
17.12.86 KMC AKMO г. Мурманск 

2 место Чемпионат 
Северо-Западного 

федерального округа 
24 февраля 2020г. 

женщины: 

15 
весовая 

категория 
до 60 кг 

Кочанова Анна 
Олеговна 05.03.87 KMC AKMO г. Североморск Криводедов 

А.В. 

2 место Чемпионат 
Северо-Западного 

федерального округа 
24 февраля 2020г. 

16 
весовая 

категория 
до 60 кг 

Спирина Олеся 
Сергеевна 19.07.80 KMC AKMO г. Североморск Хажиев О.А. 

2 место Чемпионат 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

17 весовая 
категория 

Шенгелия Лорена 
Зурабовна 29.12.03 AKMO г. Мурманск Криводедов 

А.В. 
2 место Первенство 

Мурманской области 
СПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по киокусинкай на спортивный сезон 2020 - 2021 годы (с 01.1 1.2020 по 31.10.2021) 



4 

свыше 60 кг 18 января 2020 г. 

18 
весовая 

категория 
свыше 60 кг 

Ванина Елена 
Евгеньевна 08.11.94 KMC АКМО г. Мурманск Криводедов 

А.В. 

3 место Чемпионат 
Северо-Западного 

федерального округа 
24 февраля 2020г. 

Юниоры, юниорки (16-17 лет): 2005 - 2004 г.р. 
юниоры: 

1 
весовая 

категория 
до 60 кг 

Кокорин Федор 
Сергеевич 10.08.04 1 спорт, 

разряд АКМО г. Мурманск Кашинский 
К.А. 

1 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

2 
весовая 

категория 
до 60 кг 

Беляев Егор 
Денисович 07.01.05 АКМО г. Мурманск Кашинский 

К.А. 

1 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

3 
весовая 

категория 
до 65 кг 

Рыков Арсений 
Артемович 17.10.05 1 спорт, 

разряд АКМО г. Североморск Жбанов А.С. 
2 место Первенство 

Мурманской области 
18 января 2020 г. 

4 
весовая 

категория 
до 65 кг 

Сергеев Дмитрий 
Сергеевич 09.01.05 АКМО г. Заозерск Глухов Е.В. 

1 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

5 
весовая 

категория 
до 70 кг 

Голубцов Денис 
Александрович 06.05.05 1 спорт, 

разряд АКМО п. Алакуртти Бекряшова 
Н.А. 

2 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

6 
весовая 

категория 
до 70 кг 

Абдусамадов Камал 
Хочбарович 07.03.04 1 спорт, 

разряд АКМО п. Алакуртти Гуреев С.А. 
1 место Первенство 

Мурманской области 
18 января 2020 г. 

7 
весовая 

категория 
до 75 кг 

Капанин Роман 
Евгеньевич 30.05.05 2 спорт, 

разряд АКМО г. Североморск Кочанова 
А.О. 

2 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 
юниорки: 

8 
весовая 

категория 
до 55 кг 

Клевакина Дарья 
Дмитриевна 01.09.04 АКМО г. Мурманск Кашинский 

К.А. 

1 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 
9 весовая Фролова Екатерина 22.07.05 2 спорт. АКМО г. Мурманск Кашинский 2 место Первенство 

СПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по киокусинкай на спортивный сезон 2020 - 2021 годы (с 01.1 1.2020 по 31.10.2021) 



5 

категория 
до 60 кг 

Романовна разряд К.А. Мурманской области 
18 января 2020 г. 

Юноши, девушки (14-15 лет): 2007-2006 г.р. 
юноши: 

1 
весовая 

категория 
до 40 кг 

Jley Владимир 
Антонович 28.11.06 АКМО г. Мурманск Кашинский 

К.А. 

1 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

2 
весовая 

категория 
до 40 кг 

Андреев Сергей 
Андреевич 11.07.07 АКМО г. Заозерск Глухов Е.В. 

2 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

3 
весовая 

категория 
до 45 кг 

Зайцев Глеб 
Владимирович 24.05.06 АКМО г. Заозерск Глухов Е.В. 

1 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

4 
весовая 

категория 
до 45 кг 

Джалали Али 
Абидович 09.06.06 АКМО г. Мурманск Бабенко В.Г. 

2 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

5 
весовая 

категория 
до 50 кг 

Безбородов Виталий 
Александрович 01.06.06 АКМО п. Алакуртти Гуреев С.А. 

1 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

6 
весовая 

категория 
до 50 кг 

Джупанас Роман 
Андреевич 22.02.07 3 спорт, 

разряд АКМО г. Мурманск Кашинский 
К.А. 

2 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

7 
весовая 

категория 
до 55 кг 

Абдусамадов Шамиль 
Хочбарович 18.06.06 1 спорт, 

разряд АКМО п. Алакуртти Гуреев С.А. 
1 место Первенство 

Мурманской области 
18 января 2020 г. 

8 
весовая 

категория 
до 55 кг 

Вакулич Михаил 
Сергеевич 18.11.06 3 спорт, 

разряд АКМО г. Мурманск Кашинский 
К.А. 

2 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

9 
весовая 

категория 
до 60 кг 

Негура Роман 
Григорьевич 28.05.06 АКМО г. Алакуртти Гуреев С.А. 

1 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

10 весовая 
категория 

Маркин Александр 
Сергеевич 13.06.06 2 спорт, 

разряд АКМО г. Североморск Жбанов А.С. 2 место Первенство 
Мурманской области 

СПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по киокусинкай на спортивный сезон 2020 - 2021 годы (с 01.1 1.2020 по 31.10.2021) 



6 

до 60 кг 18 января 2020 г. 

11 
весовая 

категория 
до 65 кг 

Булавинов Никита 
Валентинович 09.12.07 3 спорт, 

разряд АКМО г. Мурманск Криводедов 
А.В. 

2 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 
девушки: 

12 
весовая 

категория 
до 50 кг 

Демидова Арина 
Сергеевна 30.12.06 3 спорт, 

разряд АКМО г. Мурманск Кашинский 
К.А. 

3 место Первенство 
Северо-Западного 

федерального округа 
24 февраля 2020г. 

13 
весовая 

категория 
до 50 кг 

Кочанова Снежана 
Андреевна 19.05.07 2 спорт, 

разряд АКМО г. Североморск Кочанова 
А.О. 

2 место Первенство 
Северо-Западного 

федерального округа 
24 февраля 2020г. 

14 
весовая 

категория 
до 55 кг 

Лукманова Ангелина 
Рафиковна 11.05.06 АКМО п. Алакуртти Гуреев С.А. 

2 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

15 
весовая 

категория 
до 55 кг 

Тищенко Виктория 
Александровна 18.06.06 2 спорт, 

разряд АКМО г. Североморск Кочанова 
А.О. 

1 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

16 
весовая 

категория 
до 60 кг 

Танина Ирина 
Игоревна 29.09.07 3 спорт, 

разряд АКМО г. Североморск Кочанова 
А.О. 

1 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 
Юноши, девушки (12-13 лет): 2009-2008 г.р. 
юноши: 

1 ката Брагин Макар 
Валерьевич 09.09.09 3 спорт, 

разряд АКМО г. Мурманск Криводедов 
А.В. 

2 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 
девушки: 

2 ката Кулакова Валерия 
Анатольевга 31.12.09 АКМО г. Североморск Кочанова 

А.О. 

3 место Первенство 
Северо-Западного 

федерального округа 
24 февраля 2020г. 

Мальчики, девочки (10-11 лет): 2011-2010 г.р. 
СПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по киокусинкай на спортивный сезон 2020 - 2021 годы (с 01.1 1 .2020 по 31.10.2021) 



7 

мальчики: 

1 ката Блинов Ярослав 
Павлович 28.02.10 АКМО г. Мурманск Криводедов 

А.В. 

1 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 
девочки: 

2 ката Кувалдина Вероника 
Ивановна 11.03.11 2 спорт, 

разряд АКМО г. Североморск Кочанова 
А.О. 

2 место Первенство 
Мурманской области 

18 января 2020 г. 

Президент POO АКМО А.В. Криводедов 

СПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по киокусинкай на спортивный сезон 2020 - 2021 годы (с 01.1 1.2020 по 31.10.2021) 


